pugna statueret. Sed intempestiua altercatione factum est, vt deliberando diei maxima pars elaboreretur, quum ipse & Formantes atque Arsius grauibus de causis pugnam in posterum diem differendam censerent. Ciandeius autem Heluetiis præpositus & Alegria, nequaquam segni atque indecora cunctatione, sed expedito virilique impetu, vt semper fortia audentibus Gallis feliciter euenisset, victoriam omnino petendam testarentur. Qua sententia vehementer offendi nominis sui famam Namurtius intelligebat, nam paulo ante malignas de se voces ab Alegria editas audierat, quod tanquam dux non plane peritus & strenuus vniuersi certaminis discrimen subire formidaret, & se per partes attenuatis copiis ab insidiosa gente carpi atque atteri cum labe Gallicæ dignitatis & magno virium incommodo pateretur. Nec mora non obscure contumeliam indignatus, postquam, inquit, ita videtur, vt hodie dimicando qualemcunq. fors dabit bello finem quaramus, ego certe, si non publico Gallie Regis voto, præclaro saltem priuato decori meo, honesta morte satisfaciam, atque ita concitante fato pugnae signum proposuit (quanquam vix ad sesquihoram diurnæ lucis cadente Sole superesset) tripliciq. agmine instructo ad hostem perrexit, non æquata quidem fronte, sed obliquo ordine per gradus promotis copiis, vt quum à dextro cornu vbi erat ipse & Arsius procurreretur, Ciandeius à media acie vbi peditatus omnis constiterat, tormēta disploderet, consequereturq. primos ex interuallo: & simili ratione Alegria tertiam aciem ad læuū Heluetiæ phalangis latus vbilesset opus concitatis equis applicaret: Sic ut ternæ acies suo incessu expansæ palmæ extremos tres digitos ab inæquali longitudine referre uiderentur, Ex aduerso autem Confaluis sex acies directa fronte hostibus opposuit, dux equitum in cornibus fuerunt, vna in subsidiis post Germanos, cui cohærebant Hispanorum cohortes, ad eò modico disiunctæ interuallo, vt procul vna tantum peditum acies appareret, & medio equitatu ad erumpendum si oporteret, satis spatii præberetur. Leuem autem armaturam omnem Fabritio Columna & Didaco Mendocio ducibus emisit, quæ aduentantes hostes laceſſando retardaret. Tanta autem caligo densi pulueris excitata est, ut prospectus omnis præcursoribus Gallis adimeretur. Auxit demum eam nubem, emissorum tormentorum fumus. Sed eorum alitè prouolantes pilæ neutram aciem perturbarunt. Quum vero iterari tormenta Confaluis iuberet, ei trepidanter & anxie à Leonardo Aleccio nunciatū est, cados omnes sulphurei pulueris, casu an dolo incertum, concepta flamma conflagrasse. At ille tanto nuncio nihil omnino territus, præclarum inquit omen accipio. Quid enim nobis lætius accidere potuit quàm prouenientis victoriæ luminaria spectauisse? Nec vanum id augurium fuit, inuectus enim in Germanos, & sinistrae alæ equitatum, Namurtius, reperta fossa importunè hæsit, adeo vt repulsus, dum agmen flecteret, vt nouus aditus ad irrumpe-